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 Zarasų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) nevyriausybinių organizacijų (toliau 

- NVO) taryba savo veiklą vykdo vadovaudamasi Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos nuostatais, patvirtintais 2022 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-76 „Dėl Zarasų 

rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ veiklos nuostatais. Taip pat 

NVO tarybai 2024 m. sausio 25 dienos sprendimu Nr. T-2 buvo pavesta atlikti ir bendruomeninių 

organizacijų tarybos funkcijas.  

Džiugu, kad 2024 m. spalio 31 d. vykusiame rajono Savivaldybės tarybos posėdyje 

buvo patvirtinta bendruomeninių organizacijų skatinimo ir aktyvinimo tvarka, kuri suteiks galimybę 

bendruomeninėms organizacijoms gauti finansinį palengvinimą iki 1000 EUR komunaliniams 

mokesčiams, taip pat prisidėjimą iki 5 proc. bet ne daugiau kaip 2000 Eur už laimėtus projektus iš 

valstybės ar ES lėšų. Kaip reikalavimas, prašoma bendruomenės prisidėti prie Zarasų miesto 

gimtadienio organizavimo arba dalyvavimo rudens gėrybių mugėje. Teikti prašymai išlaidoms 

kompensuoti bus galima teikti paskelbus prašymų priėmimą, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų 

gruodžio 5 d. Manau, kad tai tikras rimtas paskatinimas bendruomeninėms organizacijoms aktyviau 

veikti, plėsti savo veiklą, o gal kaip tik imtis naujos veiklos. 

2024 m. gruodžio 9 d. VŠĮ „Inovatorių slėnis“ vyko Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos organizuotas seminaras apie viešųjų paslaugų perdavimą NVO sektoriui. Dalyvavo  

NVO tarybos nariai, NVO sektoriaus, socialinių įstaigų atstovai. Seminaro metu buvo daromas 

pokyčių medis, resursų žemėlapis, kurių pagalba buvo identifikuoti trūkstami dalykai – kuriais buvo 

siekiama aiškiai atsakyti kokių paslaugų savivaldybėje niekas neatliepia, arba jos atliepiamos 

nekokybiškai, netinkamai ir tai galbūt yra laukas NVO teikti ar stiprinti jau esamas paslaugas.  

Norime pasidžiaugti ir tuo, kad į NVO tarybos narių pastabas buvo atsižvelgta rengiant 

nevyriausybinių organizacijų dalinio finansavimo iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto lėšų 

konkurso tvarkos aprašą. Nors ir neženkliai, bet buvo padidinta finansavimui skirta lėšų suma 3000 

Eur, taip pat į tvarkos aprašą įtraukta Nuotekų valymo įrenginių įsigijimas ir pastatymas 

bendruomenei priklausančiuose ar panaudos pagrindais valdomuose pastatuose, užtikrinant 

nustatytus aplinkosauginius reikalavimus buitinių nuotekų tvarkymui.  

2024 m. kovo 18 d. NVO tarybos nariai kartu su bendruomeninių organizacijų atstovais 

Baltriškių bendruomenėje dalyvavo susitikime su Lietuvos Respublikos prezidentu Gitanu Nausėda. 

Susitikime bendruomenių pirmininkai trumpai pristatė savo bendruomenes, pasidalino savo 

džiaugsmais ir rūpesčiais. Labai smagu, kad bendruomenės aktyviai dalyvavo.  

Taip pat smagu, kad NVO koordinatoriaus dėka, buvo apdovanoti du bendruomenių 

nariai: Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliu „Tarnaukite Lietuvai“ buvo apdovanota 

Zarasų bendruomenės narė Giedrė Mičiūnienė, kuriai Panevėžio kraštotyros muziejuje 2024 m. kovo 

18 d. buvo įteiktas minėtas medalis; antras apdovanojimas nukeliavo Vajasiškio bendruomenės 

pirmininkei Genovaitei Sarokinai, kuri tapo nominante 2024 m. lapkričio 15 d. vykusiuose „Mūsų 

bendruomenės savanoris 2024 m.“ apdovanojimuose. Džiaugiamės ir linkime sėkmės dar vienai 

mūsų bendruomenei, kurios anketa nusiųsta Gabrielės Petkevičaitės-Bitės medalio „Tarnaukite 

Lietuvai“ komisijos vertinimui.  

Smagu, kai mūsų nedidelio rajono bendruomenės yra pastebėtos Lietuvos mastu. Ir 

Zarasų vardas paminimas įvairiuose renginiuose.  
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